praefatum iiionasterium tcmere perturbare, et ejus

possessiones auferre, vel ablatas rclinere, minuere,
seu quibuslibel vexationibus faligare, sed illibala
omnino el integra conserventur corum, pro quo-
rum gubernaiione el.sustenlalione cpncessa sunt,
usibus oriinimpdis profuliira, salva ln omnibiis

apostolicae sedis auctoritate. Ad. indicium aulem

perceptse a Romana sede Hberlatis infra qualnor
annoruhi spaiium cum astrolino pallio, equum can->

'didiirh nobis nostfisque successoribus persolvetis.
Si quisTgittir in futurum arehiepiscopus aut cpi-

A.scopus, imperator aut rex, princeps aut niarchio,
comes, vicecomes, judex, seu aliqua eeclesiastica
saecularisve persona, hanc nostrae. constitutionis

paginam sciens, contra eam temere venife ten-

taverit, secundo terliove commonita, nisipraesum-

ptipnem suam congrua satislactione correxerit,

<pbtestatis honorisque sui dignilate careat, reamque
se divino jtidicio existere de perpelrata iniquilate
cbgnoscat, et a sncraiissimo corpore et sanguine
Dei et Domini noslri, et Redemptoris Jesu Chfisti
aliena fiat, alque in extremo exaniine distrietae ul-
tioni subjaceat; cunctis aulem eiclem venerabili

locp sna jura servantibus sit pax Domini nostri
Jesu Chrisli, quatenus el hic fructum bonae actio-
nis percipianl, et apud districtum judicem proemia"
aeternaepacis inveniant. Amen,. a.men, ariieu,

Ego Adrianus apostolicae Ecclesiae episcopns

Ego Manfredus presbyler cardinalis S, Sabinas.

Ego Jsilius presbyler cardin. tituli S. Marcelii.

Ego Hubaldus presbyter cardin, tituli S,. Luciae.

Ego Astaldus presbyter cardin. liluli S. Priscan.
. Ego Gcrardus presbyter cardin. tituli S. Ste-

pliani.

Ego Joannes presbyler cardin. tiiuli SS. Joansis

elPauli, lit. Damassi
. Egoilenrieus presbyler cardin. tit. SS. Nerei et
Achiilei.

Ego Joannes presbyter cardin. lit. SS. Siluri

atque Martini, lit. Equi.
r Ego Idebrandus presbyler cardin. tir^ Basiiicae

XII Apostcloruni.

Ego Gregorius Sabinensis episcopus.
Ego Odo diaconus cardinalis sancli Georgii ad

Velum Aurcum.

Ego Guido diac. card. S. Marise in Porticu.

Ego Odo diaeonus cardin. S. Nicplal in Carcerc
Tulliano. - .

' : :' "

.. EgoBonadies diaconus cardin. S. Angeli.'
Ego Ardicio diaconns cardin. S. Theodori.

Ego Boso diaconus carclin. Sanciorum Cosniaect
Damiani. ' .

Ego Albertus diaconus cardin.. S, Adriani.
Daluin Lat. per manuin Rplandi, sanclajRpinaine

Ecclesiae presbyteri cardinalis etcanceli., iiiNonas
) Jmiii, indiclione v, Incarnatioiiis Dominicae arino

1157, ppntificatus vero doniini Adriani papae IV
annp m.

CXXXIV.

Monaslerii S. Blasiiin Nigra Silva tutelam suscipit,
bonaqueet jura confirmat.

(Laterani, Jun. 8.)
[GERBERT,Iiist. Nigrai Silvw, ID, 82.]

ADRIANUSepiscopus, servus servoruni Dei, dile-
clo filio GUNTHEROabbali monasterii S, Blasii, quod
in Coristantiensi episcopatu, in loco videlicet, qui
Nigra Silva dicitur, situm est, ejusque successori-

busregulariier substituendis, in perpetuum.'
Justis religiosorum desideriis coiisenlife,' ac ra-

"tionabilibus eorum postulationibus clemenler an-
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nuere; appstolicae scdis, cui, largiente Domino, de-

serviinusy auclbrilas et fratcrnae charilatis unitas

nos horlatuf. Qiiocirea, dilecte in Domino fili Gun-

there abbas, tuis justis petilionibns gratum imper-

tierites assensum praefatum Beati Blasii monaste-

rium , cui, Deo auctore, pracesse dignosceris, ad

exemplar praedecessofis nostfi felicis memoriaepapae

Innoceniii, siib B. Petri et nostra proteclione susci-

pimus, et praisentis scripli privilegio cominunimus.

Staluentes ut quascunque possessiones, quaecunque

bona idem monasterium in praesentiarum juste et

eanonice possidet, aut in fulurum concessione pon-

tificum, largitione regum vel principum, oblalione

fideliuni, seu aliis juslis mpuis, Deopropitio, polc-

Tit adipisci, firma libi tuisque succcssoribus, et

illibala permaneaiit. In quibus baec propriis duxi-

TOUSexprinienda vocabulis.

Ochsenlwsen cellam cum ccclesiis ad eani perti-

neiilibus, Uainsteslen, Millilbuc, ecclesia de Beri-

cbem, ecclesia de Banbem, ecclesia de Arta, eccle-

sia de Horsenhusen, ecclesia de Wolpach et aliis

ecclesiis cum pertinentiis earum (76); cellam Be-

rowa cuni ecclcsiis ad eam pertinentibus, id est

Bevowa(77),Nuchilca cum caeteris ecclesiisejusdcm

cellae; cellam Wilinova (78) cum ecclesiis suis Vi-

selat videlicet, Tennibero; cellain Burgulum cum

ecclcsiis suis Eggenhcim. scilicet, Sicenchilcha,

Challenbach cum eo jure. et potestate in decimis

accipiendis.et in aliis, quaevenerabilis Ifater nosler

Hermanmis Constantieiisis episcopus monachis de

Burgulum rationabiliter noscilur concessisse, ct

scriplb suo Coiifirmasse; cellarh Wiziluiclioviri (70);
ecciesias quoque Balemaringin (80) cum subdila sibi

ecclesia Moucheim, Steina, Brambach, Richeirii,

Everihgin, Hougelheim , Rotwilo , Grizheiiri, Sne-

saric, Slallihkovih, Chilotorf, Tougingiii, Guldel-

vfanc, Nallingin, Plochingin, Buron, Brunnoii, Lu-

vingln, Entiliboucli, Schwcrciri', Waremundisiiet,

caeterasque ecclesias cuin oninibus cartnn perlinen-
ti s." Sane riovalium vestrorum, quae' propriis ina-

nibus aut sumptibus colitis, sive dc nutfimenlis

(76) Cella haec cum ecclesiis suis hic expressis
jam asaeculo xv sui juris est.

(77) Berovierisisparthenoncum ecclesia parochiali
cognomiiie mbnasterio adhuc paret; Nuchilca seu
Neukirch iri Scapliusensi, Oningen nunc Hochemi-
ningen, in capilulo Wurnilingen ad eum olim per-
tinuerunt. Vid. T. 1, p. 394 seqq.

(78) Chartam tradilionis ecclesiae in Witlnau ad
SL.Biasii mpnasterium dedimus supra, qnx jam
ab Ultone abbale in claustrum fuit commutata.
Nunc cum ecclesiis suis paret marchioiiibus Ba-
densibus perinde ac Burglensis cellaeliic recensilae.

(79) De cella Wislikofen in agro Helvelicopagoque
Tufriceno egimus 1.1, p. 411, Bulla Innocentii H
daia 28 Nov. 1158, qua Iraditioriem hujus cellc
ralam habet, legilur apud S. Herrgolt, t. II, p. i,
p. 157.
-

(80) Ecclesiae hic ennmcralae variis in locis silse
siint, nec ad cellas perliniierunt, eaeque partini
nionasterio adhuc subditae, parlim sublrac^ae. Hu-
jus'.generis sunt : Berlimaringen, seu Betmarin-
gen cle qiia supra, parochialis cum filiali sua Man-

A vestrorum animalium, niillus omnino a vobis de-

cimas exigcre praesumat. Staluimus etiam ut in

parochialibus ecclesiis quas tenetis, sacerdotes ido-

licbs eligatisetepiscopopraesentetis, quibus, siido-

nei fuerint , cpiscopus animarum curam absque
contradictione commitlat, ut de plebis qnidem cura

episcopp rationem reddant, vobis autem pro rebus

teinporalibus ad ipsum nionasterium pertinentibus
debitam subjectionem exhibcant. Chrisma vero,
oleuni sacrtim, consecrationes altarium, seu basi-

licarum, ordiiialiones nionachorum, qui ad sacros

ordincs fuerint promovendi, et caetera ad episco-

pale officium pertinentia, a Constanliensi episcopo,
in cujus dicccesi eslis, accipictis, si tanien callio-

licus ftieritj et gratiam atque cpmmunionem apo-
slolicse sedis habuerit, et ea gratis ac sine pravi-
tate voluerit .exhibere, alioquin liceat vobis calho-

licuni quem maluerilis adire antistilem, et ab eo

consccrationum sacramenta recipere, qui niinirum

nostra fultus auctorilale, quse poslulantur indul-

geat.
Sepulluram quoque ejusdem loei liberam omnino

esse decernimus, ut eorum qui se illic sepeliri de-

liberaveriiit, devotioni et exlremae voluntali, nisi

forleexcomiiniriicati. vel iiilerdicti sint, nullus ob-

sistat; salva tamen jiislitia matricis ecclesiae.

Porro clericos sive laicos liberos ct absolntos ad

conversioriem suscipere nullius episcopi vel prae-

posili cofilradictio vos inhibeat." Obeurite vero te

„ nuiic ejusdem loci abbate, vel tuOrum quolibet

successoiiim, nullus ibi qualibet subrcptionis
astutia seu vio'entia praeponatur, nisi quem fratres

commiini consensu, vel fratrum pars consiiiisa-

nioris seciindurii Deum et B. Bcoedicli Regulam

elegerint. Cellain quoque de Silva Swarzwait a

S. Reginberto construclam vcstro monaslcrio con-

firnianuis cuiii omnibus pnsscssionibus, prse-diiset

lerrisadipsarii pcrtinentibus. Insuper disposilionem
illam, quam bonae nieniofhe HenricuslV imperator
cl Lolharius rex de nionasterii vestri liberlate et

advbcatia cpnstitiiefunt, et prccdecessores nostri

chen; Grisheim seu Griessen in Kletgowia, Snei-
sanc, seu Scheneissengen iu Helvetia, uli el Chi-
lolorf seu Ckirchdorf eidem vicina regularis eccle-

5 sia, per concambium ab Elchingensi ccenobio nuper
accepto N LI aliaeve. His .plures adhuc addunlur
in bulla anlipapaeCalixli 111data Fulginei, 26April.
1175 (t. I, p. 592), sciiicet cella Sizzenchilcha quae
hic ecclesia adhuc vocatur, npn cclla, (vid. supra
11°Lii, ecclesiae verb Louha, Wrimos, Mihtricdin,
Allricchsrielh, Lpppinhuscn, IHrinwilare, IJowi-
dorf, Teigingin (forte eadem cuin Tougiiigin), Wi-
lare, Bloehiiigen, Rilte, Huginilo, Oiiiiiigin, Imin-
dingen, Bacheimi Gundilwanc, qusehic Giidelwanc.
dicitur, Bernowa, Schonpwa, Gcrispach, Warnowa,
Tullinchovin, Cuiringin, Blansingin, Wisinlowa,
Chernis, Nuheiiii, Sleinhusin, Rebistal, Stallin-
chovin, Birbonnistorf, Siadiln," Hachinswanda. Ex
his oninibus eeclesiis parp hialibus plures uaud
nostri adlmc juris si.mt, variis temporuin casibus
ad alios devolutie. De Bernowa, Schonnowa, et
Hachinswanda, infra, redibit menlio.
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felicis reeordatibnis Gahxtus, Honorius etlnno-J
centiiis Romani pontifices, episcoporum et cardi-
nalium deliberalione firrnarunt, vobis nihilominus
eonfirmamus, videlicet ut in advocalielectione abbas
liberam habeat potestatem cum fratrum suorum
consilio talem eligere, quem ad defensionem liber-
tatis monasterii bonum et utilem esse cognoverit,
qui non pro terreno commodo, sed pro Dei aniore;
et peccatorum suorum venia, nccnon et aeternae
benedictionis mercede advocaliam ipsam berie ha-
bere cnpiat el tractare. Si autem calumniator po-
lius quam advocatus existens monastcrii bona per-
vaserit, et non magis ea defendevil, et semel et se-
cundo commonilus nullateims emendaverit, abbas.
habeat facultatem cum fratrum consilio alium sibi
slaluere advocatum utiliorem, quatenus, sicut a

praefato Henrico imperatore el a Lolbarlo rege ju-
dicio definitum est, ccenobii vestri libertas modis
omnibus ajure Basiliensis Ecclesiae sit aliena. Ad

judicium aulem hujus a sede apostolica perceptav
luitionis, etconcessae vestro monaslerio liberlatis,
aiireum untim nobis nostrisque successoribus annis

sirigulis persolvetis -;

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

praefalum monasterium temere pefturbare, aut ejiis
possfcssiones auferre.vel ablatas retinere.minuerei
aul aliquibuS vexalionibus fatigare, sed omnia in-

tegra conscrvenlur eorum, pro quorum guberna-
lione et sustentatione concessa sunt, usibus omni-
niodis profntura, salva sedis aposlolicae auctorilate |
ct dicccesanorum episcoporum canonica justilia.

Si qua igitur, etc.

Ego Adrianus calholicae Ecclesise episcopus.
Ego Gregorius Sabinensis episcopus
Ego Manfredus presbyter cardinalis tit. S. Sa-

binae. '.'

Ego Julius presbbyter cardinaiis tit. S. Mar-
celli.

Ego Hubaldus presb. eard. tit. S. Crucis ih Hie-
rusalem

Ego Octavianus preshyter cardinalis lit. S. Cse-
ciliae.

Ego Gerardus presb. card. tit. S. Stephani in
CoelioMonte.

Ego Henricus presb. card. lit* SS. Nerei et
Achillei.

Ego Ildebrandus presb. card. Basilicae Xil Apo-
rlolorum.

Ego Odo diaconus cardinalis S. Georgii ad Velum
Aufeum:

Ego Boso diaconus cardinalis SS. Cosmse et Da-
miani.

Ego AlbertusdiaconuscardinalisUancti Adriani.
Datum Latcrani per manumJRolandi, sanclae Ro

manaeEc«lesiae presbyteri cardinalis et cancellarii,
vi Iilus Jiinii, indict. v, Incarnalionis Dominicae
anno 1157, pontificatus vero dbmni Adriani papae
IV, aimo ni.

,A- ,., CXXXV. :.
Monasterio S. Blasii qsseritBurglentem, Eggsnhii-

tnensem,Koitehbacensemecclesias.

(Latfirahi, Jiin. 8.)

\Ibfd., p.88]
: ;

;
AD)RIANCSepiscopus, servus seryprum Dei, dile-

ctis iiliis GUNTHERO,abbati monaslerii Sancli Blasii,

ejusque successoribus, salutem et apostolicam be-

nedictionem
Ea quse a fralribus nbstris episcbpis ralionabili-

ter gesla esse noscuntur, iri sua deberit stabilitate

consistere, el, ne alicujus temeritate in posteruin
yaleanl immutari, appstolicae sedis corivenit auclo-
rilate muniri. Quoclrca,: dilecli iri Domino filii,
yestris juslis postulatipriibus grato coricuffentes

Bassensu, illud, quod de Burgilla cella et capella S.

Joanriis, qu«ein loco qui Egginlieim dicitur, sita est,
a bonae mcmoriae Udalrico, Conslantiensi episcopb,
et successore ejus Udalrico, consensu archipresby teri
ac caeterorum presbyterorum illius parochiae, statu-
tum est, ad exemplar felicis memori» papae Iiiiio-
cehtii, auctorilate sedis apostolicae confirmamus, ut
videlicet praedicla Burgila cella et ecclesia S. Jban-
nis quse nimirum praefatis episcopis consentienti-
bus in allodio constructa? sunt, quod Weririherus et

Wipertus ad conversionem venientes nionasterio S.

Blasii, in quo divino mancipati estis obsequio, ca-
nonice obtulerunt cum snis perlinentiis perpetuo

. jam dicti ccenobii juris existant, ita tamen ut in
, Q praenominata Burgila cella vos libere et absque

alicujus conlradictione Domino serviatis, et in ec-
clesia S. Joannis Eggenheim iu pede monlis aedili-
cata plebs divina percipiat sacramenta et unaquse-
que suis contenla sit terminis, quemadmodum a

prsedictis episcopis noseilur iiistitutum. Praeterea
ecclesiam Cboltenbach omni jure et facultate sua,
sicut venerabilis fraler Hermanus episcopus Con-
stantiensis monaslerio vestro concessisse, et scripto
suo noscitur conlirniasse, nos auctoritate sedis apo-
stolicae confirmamus.

Nulli ergo omnino hominum fas sit hujus nostrae
confirmationis paginam temerario ausu infringere,
aut ei modis aliquibus contradicere. Si quis aitflm
id attentare prcesumpserit, indignationem omriipo-

r lentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum
-se:noverit incursurum, . ,

Datum Lalerani, per manum Rolandi, sanclae
Roman* Ecclesiae cardinalis et cancellarii, vi ldus
Julii [leg. Junii], indiclione v, pontificatus domni
Adriani papaj IV anno ni.

CXXXVl.

.^anasierium'Engelbergenseiuendnmsuscipit,et.ejus
possessiones ac jura confirmal, imposito monachis
unius aurei annuo censu.

(Laterani, Jun. 8.)
[Ibid., p.85.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
filio FRPWIIJOVabbati monasteiii S, Mariae, quod in
Constantiensi eDisconatiir in loco nui dicitur Mnns

PATBOL. CLXXXVIII. 48
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Anglorum situm est, ejusque successoribus regu- j

lariter substituendis, in perpetuuni.
Effecium jusla posttilaniibus indulgere, vigor

tequitalis et ordo exigit ratioiiis, praesertim quando

petentium yoluntatem et pietas adjuvat, et veritas

non relinquit. Eapropler, diiecte iri Dbmiiip fili

Frowine abbas, tuis.justis poslulatibriibus clemen-

ler annuimus, el praefatiim mpriasiefium, cui, Deo

auctore, praeessedignosceris, sub B. Petrj et nostra

protectione Buscipiriius ei praeseiitis scripti piiviie-

gio cpmmunimus. Statticntes ut quascunqtie pps-
sessiones, quaecunque boria:idem riioriasterium in

praeseniiarum juste et canoriice possidet, aut in fu-

iurum concessione pohtifiCuin, largilionc regum vel

prihcipum, bblalione, fideiiurii, seu aliis juslis nio-

dis, Deopropitio, pbterit idipisci, firma tibi tuisque 1

successoribus et illibala pefiiianeant. In quibus
haeupropriis duximus exprihienda ^nominibus :

Ecclesiamide Stannes, ecclesiam de Buoches cum

oninibiis perlirienliis suis. ;Sane novalium vestro-
rum quae prppriis manibus aut Suinplibus cPiitis,

sive,de riulf.imehtis animaiiiira vestforum, nullus

pmiiinp a vpbis decimas exigefe" praesumat. Prae-
terea in parpcbialibiis eCciesiis, qiias tenelis, liceat

vobis sine alictijus coritradiclibne idorieos sacerdo-.

teseligeTe, et elcclos dioecesarib.episcopo praesen-
tare; quibus, si idonei fuerint, episcopus animarum

curam cpmriiitfat, ut de plebis quidem cura epi-

scopo raiibnem feddant, vobis auteni de teriiporali-
bus ad idem monasterium pertinciilibus debitam

siibjectiorieinexhibeant. Adhaec adjicientes jus quod
in decimis accipiendis, et caetera quae Oudalricus et
Ilerniariiius Cbnslaiitieiises episcppi monasterio Ve-
strb concessisse el cbnfirriyassenosCuntur vobis au-
ctbfitaie apbstblica cbrififriiainus. Cbrisma vero,
flleum sanctuni, consecratiPnes allafiiim seubasili-

carum, ordinatiories monachorum vesirorum qui ad

saeros bfdiriesfueriht promovendii et csetera ad epi-

scopale officium perlirieritia a Conslaniiensi epi-

scopo, in cujus dicecesi estis, accipietis, siquidein
catbolictis fiierit, et gratiam atque coriimunionem

apostblicae sedis habuerit, et ea gratis ac sine pra-
vitate vobis volueril exhibere; alioquin liceatvobis
catholicum querii iriaiueritis adire aiitistitem, et ab
eo corisecrationum sacramenta percipere, qui nostra i

fujcitus auclbfitate, quod postuiatur indulgeat. Se-

piiltiiram; quoque ipsius loci omnino liberam esse

sariciinus, ut eorum qiii se illic scpelifi delibefave-

rint, devotioni et exlremaevpluritati, nisi fprte.ex-
coriimunicati vel interdicti: sirit, liullus obsistat,
salva tamen justitia malricis ecclesiae. Liceat autera

vobis clericos a saeculofugientes, vel laicos liberos,
nisi excominunicati sirit, absque uliius contradi-

ctione ad conversionem suscipere. Obeunte verb te

nunc ejusdein loci abbate, vel tubfuui quplibet su.c-

cesspnim, niillu.s ibi qualibet subreptionis aslutia

violentia praepoiiatur, iiisi qiiem fraitres cOriiihiirii

consensii, yel fratrurii pafs coiisilii sahiofis securi-

dum Dei timofeni et S. Beiiedicti Regulariiprbvide-

\TU\1 eligenduin. Ad haec dispositionera illam, quam
bonae recordationis Henricus imperator quartus de
monasterii vestri libertale ct advocati electior.e

constituit, et feiicis memorisppapa Innocentius suo

privilegio confirmavit, nos apostolicaesedis auctori-
tate firmamus, ut videlicet abbas cum consilio fra-
trum stiorum uiilem eligal advocatum, qui non pro

: terreno commodo, sed pro Dei amorc et peccatorum
. suovum venia advocatiam ipsam bene habere cupiat

et tractare, ei nunquam baereditario jure in aHqtiem
perveniat. Si autem caltimniator potius quam advo^
caliis existens, bona nioiiaslerii pervaserit, et non

riiagis ea defenderit, et semel ac secundo tertiove
commoiiitus non emendaverit, abbas habeal facul-
tatem cum consilip fralrum suorum alium utilioreni

B sibi advocatum statuere. Ad indicium aulein hujus
a sede apostolica perceptK tuitionis el liberiatis,
unum aureum nobis nostrisque successoribus annic

singulis persblvetis.
Decerniriius ergb ut nulli omnino hominum liceat

prsefatum monasterium temere perturbare, aut ejui
possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,
aut aliquibus yexationibus faligare, sed omnia inle-

gre serventuf ebfiim prp qiiorum gubernatione et
sustenlatione concessa sunt, usibus omnimodis pro-
futura, salva sedis appstolicae aucforitate el dioece-
sanorum episcopcrum canonica juslitia.

Si qua igitur, etc. \

Ego Adrianus episcopus catholicse Ecclesiae.

Ego Gregorius Sabinensis episeopus.
"

Ego Manfredus presbyler cardinalis lit, S. Sa-
binae.

Ego Julius presbyter cardinal. tlt. S. Marcelli

Ego Hnbaldus Presb. card. tit. S. Crucis in Jeru-
salem..

Ego Octavianus presb. card. tit. S. Caeciliae.

Egp Gerardus presb. card. tit. S. Stephani in
Ccelio monte.

'

Ego Henriciis presb. card. tit. SS. Nerei et
Acbillei.

Ego Ildebrandus presb. card. Basilicae XII ApO-
slolorum.

tgo Odo diaconus cardinalis &. Georgii ad Ve-
lum Aureum.

0 Ego Bobo diac. card. SS. Cosmaeet Dariiiani.

Ego Albertus diac. card. S. Adriani.
Daluiri Laterani, per manum Rolandi, sanctae

Roniana! .Ecclesiaepresbyteri cardinalis et cancei-

larii, vi Idus Jtinii, indictione v, Inearr.ationis Do-
ininicse anno 1157, ppnlificalus vero dorr.ni Adriani

papaeIV anno lii. .

CXXXVH.
Ad Henricum JGrdderisem'patriarcham. —Patriar-

chalem dignitalem confirmat, et primatum super
Jadertinumarchiepiscopdium.

(Lateraiii.Jiin.Sl;)
-

IjaAssi,^Cori«/;, XXI, 822]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, yene-
rabili fratri HENIIICOGradensi patriarclia?, ejusque
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«uccessoribus cariouice substituendis , ih perpe- /

iuum.

Apostolicae officium dignitatis cfeditae nobis, et

dispensalionis debitum utiliter exsequi cpmproba-
tnur, cum collatam unicuique ecclesiae dignitatem

provida sollicitudine custodimus; et singulis cccle-
siis jura sua illibata studemus et inlegra conser-

vare; sicut etiam BuUi, ultra quam mereatur,.ali-

quid esl a sede apostolica favore gratiae conceden-

dum. Quarto itaque majori es prserogativa supernae

respectu gratiae subiimatus, tanto sblerlius tibi est

altendendum, ut ih corrigendis subditis, plus apud
te possit ralio quam potestas; atque tc boni dul-

cem, mali veropium sentiant corrcclorem; pcrso-
nas diligas, et subjectorum vitia pefsequaris; ne
si agere aliter forte volueris, transeat in crtidelila-
lem cbrrectk), «t perdas quos desideras emendare;

sicque vulntts debeas abscindere, ut non possis,

quod sanura est, ulcerarc; ne, si ferrum plus quam
res exigit, imprimatur, noceat cui prodesse fesli-

nas; sed allerum condiatur cx altero, quod et

fconi habeant amando, quod caveant, et mali nie-

tuendo, quod diligant. Eaproplcr, venerabilis in
Christo frater Henrice patriarcha, tuis postula-
tionibus gfato concurreiiles assensu", Gradensem

ecclesiam, cui auctore Deopraeessedignosceris, sub
B. Petri et nostra protectione suscipimus, et prae-
sentis scripti privilegio communimus. Igitur prae-
decessorum nostrorum fel. roem. Pelagii, Alexan-
«lri et Urbani U vesligiis inhaerentes, illius praeci-

puae constilutionis tenorem servanles, quam prce-
decessor noster Leo IX papa sanctissimus, et syno-
dali judicio, et privilegii pagina confirriiavit, tibi

tuisque successoribus canonice subslituendis pa-
triarchalem concedinms dignitatem, el magisteriuin
Gradensis ecclesisegerendi iri iis tamen finibus con-

lirmamus, qui per supradiclos praedecessores no-

stros eidem noscuntur ecclesiae constituli, Crucem

quoque ante te ferendam eliam concedimus, nisi

cum Romaefueris, aut in prseseniia Romani ponli-
ficis vel coniitatu. Pallium etiam fraternitali tuse,

plenitudinem videlicet pontilicalis officii, ex appslo-
licaesedis libcralitate largimur; quo intra ccclesiam

tuam ad missarum solemnia celebrarida uti niemi-

neris eis diebus, quibns pfsedecessores tuos non j

ambigimus usbs fuisse; videlicet in Nativitate Do-

inini, Epipbania, tribus feslivitatibiis sanctse Marise,
Coena Domini, Sabbato sancto, Resjirreciione Do-

miiii, Ascensione" et Pentecosle, iri natalilio S.

Joannis Baptislae,et OmhiumApostolofuiri; infesti-

vitatibus quoque S. Marci, S. protomaTlyris Ste-

phani, S. Laurenlii, S. Martini, in solemnilale Om-

iiiuiri Sanctbrurii, ei pfincipalibus ecclesiaetuae fe-

Etivitalibus : nec non in ecclesiarum, episcopbrum,
cxterorum clericorum consecrationibus, et anni-

versario corisecrationis tuse dioecesis. Praeterea, ne

commissa regimiiu et dispositioni tuaepraefalaGra-

densis ecclesia, quaede bciiignilrte apostolica?sedis

pnerogaiiva gaudct honoris ex brevilats patriarcha-

i tus inferior et abjectior valeal apud simpliciofes
haberi, et ad ampliandam dignitatem ipsius, priiria -

tiun ei super Jadertinuiii archiepiscopatum, et ep:-

scopatUs ipsius apostolica auctorilate coriccdimus ;
ettam te quam successores tuos, Jadertinos archi-

episcppos, et episcopis ejus, qui pro lempore fue-

rint, dignitate primatus prccsidem slatuimus, et

consecrationis munus eidem avchicpiscopo imper-
tiri: Romano quidem pontifici tradilione pallii re-

servata. Slaluimus etiam ut qusecunque bona,

quascunque possessiones, quae eadein Gradensis

ecclesia jusle et canonice possidet, aut in futurum

justis iirodis, Deo propilio, polerit adipisci, firina
Ubi tuisque success»iribus et illibata permaneant.

. Porro eoclesias religipsis episcopis Gradensis ec-
B clesise oblatas, per patriarcliaium tuum coristitutas,

tibi tujsque successoribus libere cpnfirmamus.;',ila
ut nulli episcopo liceat absque tuo assensu in eis
cpnsecrationes celebrare, aut sacerdolibus in eis-
dem Domino servientibus, donec in locis ipsis fue-
rint, divina oflicia prohibere.

Decernimus ergp ut nulli pmnino hominum liceat

supradictam ecclesiam temere perlurbare, aut ejua
possessiones auferre, yel ablalas retiiiere, minuere','
seu quibusiibet vexalionibus fatigare; sed illibaH
orania et integra conserventur eorurn pro quorum
gubernalioiie el sustentalione concessa sunt usibus
omnimodis profiilura, salva in omnibus apostolica
sedis auctnritate

Si qua igitur in futurum ecclesiaslica sseculafisvo
"

perspna, etc.

Egp Adrianus cathplicae Ecclesiae episcopus,
Egp Ymarus Tusculanus episcopus.
Ego Cintius Porluensis et Sanctae Rufinae epi-

scopus.

gpni.

Ego Guido presbyter cardinalis lit, S. Chfyso-
Ego Ubaldus presbyt, cardin. lit. S. Praxedis.

Ego Manfredus presbyt. card. tit. S. Sab.

Ego Julius presbyt. card. tit. S. Marcelli.

Ego Ubaldus presbyt. card. tit. S. Crucis in Jeru-
salein.

Ego Octavianus presbyter cardin. tit. Sanctav
Caeciliae.

0 Ego Joannes presbyt. card. SS. Joan. et Pauli,
lit. Pammachii.

Egb Joannes presbyter card. tit. SS. Silveslri et
Martini.

Egp Oddo diaconus card. S. Georgii ad Veium
Aureum.

Ego Guido diaconus cardinalis Sanctae Mariae in

Aquiro.

Ego Hyacinthus diacon. card. Sanclae Maria in
Cosmedin.

Datum Lalerani, per manum Rolandi, sancta»
Romanae Ecclesiae cardinaliset cancellarii, Idibus

Junii, indict. v, Incamationis Dominicseanuo 1157,

ponlificatus vero domni Adriani papae IV anno Mtt
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CXXXVIII.

Ad euiriaem.— Vt Coristdritinopoti et in aliis ur-
bibusimperiiCP., inquibus Venetiptures Itabent
ecclesias, episcbpos ordinare ac comecrare possit.

(Laterani, Jnn. 15.)
..:•, [MANSI,Concil., col. 824.]

ADHIANUSepiscopuSj servus servoruiri Dei, vene-
rabili fra.iri HENRICOpalriarcbae, salutem et aposto-
licaifi benedictionem.

, Inter pniiiia cceli sidera; qua; ad decorem mundi
et usiis hominum, in priricipib sapientia divina for-

mayit, solem voluit claritate luminis praceiiuriere;
cujus orlus el diem terrse infunderel, et noctis te-
nebras propulsarel. Conveniens namque fuerat quod
*o pracslanlior caelcris sidcfibus halierelur; qiio
specialiter in ipso fornfatioiiis exordio, ut singula-
riler praecsset diei, tle siiperni muhere Conditbris

accepit, Sicnimifum Redemptof iioster, cuiri eccle-
sias veltili micantcs stcllas in diversa mundi cli-
mata latius propagasscl, sacrbsanctam Romanam

Ecclcsiam, ciijus B. Pctrus apostoloruni pririceps
exstitit guberiiator, tanquani splendiduni solem,
oninibus siipercssc, elsihgulas ei ccclesias, utpbie
mcmbfa, siiocapili staliiit s'ubja'ccfe. Quod ex iilis
verbis hVaiiifcstius dcclarattif, quibus eumdem Pe-
truni cst Domirius allbculus : Si diligis me, pasce
oves meas WOOK,ixi). Et alibi : Tu es Peirus, et

siiperhanc peiramiedificdbo Ecctesiamineam (Matth.
ivi). Pelra vero supra quam legiluf esse fundata,
nullas scissuras rccipit, nullas patitur sectibncs. Hoc
ideiu rursus demonstralur, cuin dicitur: Qnodcun-
que ligaveris super iefrdm, erit ligdium et in ccelis;
el qnodcutique solveris super ierram, erit solutitm et
iricmlis (ibld.).lpsi quoquect proprise firniitas, et
fidei alienaecpiifirmaiio dataest, quando a magistro
audire mcruil: Ego pro te rogavi, Petre, ul non de-

ficiai .ftdesliia; el iu dliquando conversus, confirma
fratresluos (Luc. xxn). Islis itaquc et aliis ralioni-
biis sancta ct aposlolica Ecclesia, quai ccelesti pri-
vilcgio iritcr alias oblinct principalum, tantain ab

ipsp capite Dpiniiio Jesu Christo praerogativam ac-

cepit, ut aucloritatcni habeat singularem universis

per orbem terrarum ecclesiis providendi, ct di-
screta in eis consideratione statucrc, quaecogno-
scil statuenda. Nobis igitur qui, licet insufficienli-
bus merilis, vices aposiolorum principis in sancta
Ecclesia susccpimus exsequendas, providendum im-

niinet allentius et agendum, ul secundum unius-

ctijusquc dignitatem el statum Ecclesiae honor ci

debitiis inipcndatur, et cum salute populi fvatribtis
. nostvis pvovida sollicitudine deferalur. Hac siqui-
dem consideratione, venerabilis in Christo fraler

Henvicc patriarcba, inclinati juslis postulationibus
tuis gratum impartimur assensum ; et tam devo-
tioni tiiSD,«iiiam hbnbri et utilitati Graden. Eccle-

'jsigBj.cu,i, Deo auctore, praeesse dignosceris, deferre

voleiiles, tibi et successoribus itiis auclorilate apo-
stolica duximus concedendum, ut iri Conslantino-

politana urjbe, et in aliis civilatibus, in Constanti-

A nopolitano duntaxat imperio, constitutis, in quibus
Veneti plures habent ecclesias, ubi videlicet eorum

multitudo consuevit assidue convenire, liceat vobis

cpiscopuni ordinare, et absque alicujus contradi-

ctione niurius ei consecrationis impendere. Ut igi-
lur haec nostra concessio perpetuis temporibus iu-

violabiliter observetur, eam auctorilalis, nostrae

prsssidio roboramus, et praesentis scripti patrociiiio
communimus. Statuentes ut nulli omnino hominum

liceat hanc paginam nostraj coricessionis et confir-

n:alionis infringere, etc. Si quis igitur, etc. Cunctis

autem seryantibus, etc. Anien, amen, amen.

Ego Adrianus catholicae Ecclesiae episcopus.

Ego Vmarus Tusculanus episcopus.

Ego Cinlhius Porluensis et S. Rufinseepisc.

Ego Guido presb. cardinalis S. Chrysogoni.

Ego.Ubaldus presb. card. liU S. Praxedis

Ego Manfredus presb. card. S. Sabinae.

Ego Julius presb. card. tit. S, Marcelli.

Ego Ubaldus presb. card. tit, S, Crucis in Jeru-

:salem. •"'••

^go Octavianus presb. card. tit. S. Caeciliae
->' Ego Joannes presb. card. SS. Joah; et Pauli lit.

Pariimachii.;

Egb Jbaniies presb. card.tit. SS. Sylvestri et

Mavlini.

Ego Oddo diac. card. S. Geofgii ad Veluni Aur.

Egp Guido diac. card. S. Mariaeln Aqiiifo.
Ego Hyacinthus diac. card S. Mariae in Cosme-

C m-

Daturi) Laterahij per marium Rolandi, sanctse

Romanse Ecclesiaepfesb. card. et caneellarii, Idib.

v, Incafn. Domiri. anrio 1157, poutif. vero D.

Adriarii papac IV anno m.

CXXXIX.

Episcopis, dttd, populo: Veneliarum Henricum pa-
triarcham Gradensem commendat, Nuntial eidem,
ab drchitpiscopo 1aderlino promissam obedientiam
esse.

(Laterani, Jun. 13.)

rj*id.,cbl. 825.]
ADRIANUSepiscopus, servus, servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus episcopis et dilectis filiis, maje-
stati ducis,|et universo populo Venetiarum, salutem

D et apostolicani benedictionem.

Venerabilem fralrem nostrum Henricum Graden-

sem patriarcham, sicut euni, quem verainDomino

affectione diligimus, el sincerae charitatis brachiis

ariiplectimur, ad sedem apostolicam venientem ea,

qua decuit benignilate recepimus, et honoreni ei

debilum impendeiites, ipsum in poslulationibus suis,
tum pro susehoiiestate ac probitate personae, et pro
commisso sibi dignitatis officio, tuni pro eb qtiod
vos et civitatem vestram, sicut nobilem et fambsam

tliligimtis, et inlendimus honorare qtiibus modis

secundum Deurii potuimus, curavimus exaudire.

Quem ad vos, tanquam ad speciales et devbtos fi-

lios, cum aposlolicce sedis benedictione, et nostra?

graliaeplenitudine principaliter remittentes; univer
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sitali veslrse ipsum attentitis commendamus, per i

apostolica vobis scripta mandanles, quatenus etim
honorifice recipialis, honeste tractetis, et ei tan-

quam spirituali principi et animarum vestrarum
rectori debitam in omnibus obedientiam et reveren-
tiam impendatis. Ad haec discretioni vestrse pra>
senlium significalione yolumus innolescat, quod
frater noster Jadrensis arcbiepiscopus in nosira el
fratrum nostrorum -praesenlia, memorato fratri no-
slro patriarchae ejusque successoribus, obedientiam,
lanquam pvimati suo sppnlanea ypluniate promisit,
et nos promissionem ipsam in publicum fecimus

redigi instruiiientura. Vos autem sicut viri strenui
el famosi ad dilatandos lerminos Gradensis Ecclc-
siae matris vestrae pmnibus modis laborctis, atque
ad ejus augmenlum efiicaciler sludeatis. Nos enim

lemporis opporlunitate accepta, eamdem Ecclesiam,

quibus modis cum Deo polerimus, curahimus hono-

rare, atque exaltationi et utilitali ipsius atlentius

providere.
Dalum Lat., Idib. Junii, anno m.

CXL.

Bodulpho priori Camaldulensi ejnsque successoribus' asserit monasteriumPrataliensea Jeronymo episco-
po Arelino donatum.

(Laterani, Jun. 15.)

[ MITARELLI, Ann. Camal., III, Append., 496. ]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-;

ctis filiis RODULPHOpriori Camaldulensi, eju.sque
fratribus, tam praesentibus quam futuris, regula-
rem vilam professis, in perpetuum.

Quolies illud a nobis petitur, quod reUgioni et.
bonestati cpnvenire dignoscitur, animo nos decet
libenti concedere , et pelentium desideriis congru-.
um imperliri suffragium. Petivislis a nbbis, dilecli
in Domiso filii, ut donalionem monaslcvii de Pra-
lalia et concessipnem vobis et per yos Ecclesise Ca-
maldulensi a venerabili fratre nostro Jeronymo Are-
tino episcopo vobis canonice factam, aucloritale.

aposlolica muniremus, nos verp ex ejusdem fralris,